PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 3271 от 29.08.2008 г.
Об утверждении порядка определения

объема и предоставления субсидий

муниципальным автономным учреждениям

В соответствии со ст.78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации               (с изменениями от 24.07.2008), Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (с изменениями от 18.10.2007):

1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям согласно приложению.

2. Главным распорядителям бюджетных средств, департаменту финансов Администрации города в своей деятельности руководствоваться порядком,                               указанным в пункте 1.

3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города                                                          Я.С. Черняк
Приложение

к постановлению
Администрации города

от ___________№ _______
Порядок

определения объема и предоставления субсидий муниципальным

автономным учреждениям

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и устанавливает порядок определения объема и предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям за счет средств бюджета муниципального образования городской округ город Сургут, включая субсидии на возмещение нормативных затрат, на оказание им в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (далее – порядок).
1.2. Субсидии предоставляются на выполнение муниципального задания, установленного в соответствии с основной деятельностью, предусмотренной уставом муниципального автономного учреждения.

1.3. Муниципальное задание муниципальному автономному учреждению формируется в порядке, установленном:

- до 01.01.2009 приказом департамента финансов Администрации города;

- с 01.01.2009 постановлением Администрации города.

1.4. Понятия и термины, используемые в настоящем порядке, применяются в значении, установленном законодательством Российской Федерации.

2. Определение объема субсидий муниципальному автономному учреж-дению

2.1. Главный распорядитель бюджетных средств определяет объем субсидий муниципальному автономному учреждению, исходя из предельного объема бюджетных ассигнований, доведенных департаментом финансов, в соответствии с порядком составления проекта бюджета на соответствующий финансовый год, и потребности в предоставлении муниципальных услуг.

2.2. Объем субсидий включает:

- затраты на оплату труда работников муниципального автономного учреждения в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, но не выше уровня, установленного муниципальными правовыми актами по оплате труда на момент реорганизации (создания) автономного учреждения, включая перечисление налоговых и страховых отчислений;

- затраты на оплату товаров, работ и услуг, необходимых для оказания                       муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием;

- расходы на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за автономным учреждением учредителем или приобретенного автономным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества;

- расходы на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по                которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные             участки.

2.3. В случае если муниципальным автономным учреждением осуществляется деятельность, связанная с выполнением работ, оказанием услуг частично за плату, то возмещение части нормативных затрат, финансируемой за указанную плату, за счет субсидий не осуществляется.

2.4. В случае сдачи в аренду с согласия учредителя, предоставленного в установленном им порядке недвижимого имущества и (или) особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным автономным учреждением учредителем или приобретенного муниципальным автономным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, финансовое обеспечение содержания такого имущества за счет              субсидий не осуществляется.

3. Порядок предоставления субсидий

3.1. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с утвержденным муниципальным заданием.

3.2. Субсидии предоставляются на основании соглашений о предоставлении субсидии на оказание муниципальных услуг муниципальным автономным учреждением.

3.3. В указанных соглашениях должно быть определено следующее:

- размер, сроки, цели и условия предоставления субсидий, а также показатели достижения результатов деятельности по оказанию муниципальных услуг;

- меры ответственности и способы контроля за целевым использованием средств субсидий и выполнением муниципального задания;

- порядок представления отчетности о целевом использовании средств субсидий и выполнении муниципального задания.

3.4. Перечисление субсидий муниципальному автономному учреждению осуществляется главным распорядителем бюджетных средств на отдельный счет муниципального автономного учреждения, открытый в кредитной организации.

3.5. В случае невыполнения и (или) нарушения условий, установленных соглашением, перечисление субсидий по решению главного распорядителя бюджетных средств может быть приостановлено до устранения нарушений.

3.6. Муниципальное автономное учреждение несет ответственность за                           целевое использование средств субсидий, выполнение муниципального задания в соответствии с условиями, предусмотренными соглашением.

3.7. Контроль за целевым использованием средств субсидий, выполнением муниципального задания осуществляет главный распорядитель бюджетных средств.